
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700199

199

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Bela Vista de Goiás, através da Secretaria Municipal de Saúde,
avisam a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma
ELETRÔNICA, para contratação de empresa para aquisição de SISTEMA DE VÍDEO
ENDOSCOPIA FLEXÍVEL, para atender as necessidades do Centro de Especialidades Médicas
Dr. Francisco Taveira, conforme especificações constantes do Edital, disponível no site da
Prefeitura. Abertura:11/12/2020- às 08h30min. Disponível no portal:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e Site: www.belavista.go.gov.br. - link:
Licitações. Maiores informações pelo telefone Licitação: (62) 3551-7003.

Bela Vista de Goiás, 26 de novembro de 2020.
ADRYANNA CRYSTINA KELLY DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUSL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-GO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público estar realizando licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico, Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e
materiais hospitalares para atender as necessidades das unidades de Saúde do Fundo
Municipal de Saúde do município de Bom Jesus - GO, ao enfrentamento da pandemia do
COVID 19. Data e horário do recebimento das propostas: até as 08h00 do dia 08/12/2020.
Data e horário do início da disputa: 08h30min do dia 08/12/2020. Disponibilização do
edital e informações nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.bomjesus.go.gov.br, Informações complementares poderão ser obtidas através dos
telefones (64) 3608-8903.

Bom Jesus-GO, 26 de novembro de 2020.
DEBORA BORGES DE OLIVEIRA E SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 10837/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA/GO, os Contratos de
Fornecimentos nº 169/2020 e 170/2020, referente ao Processo Administrativo n°
10837/2020, julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata Aquisição de 03
(três) veículos zero quilômetro (01 veículo e 02 utilitários) para atender o CRAS - Centro de
Referência de Assistência Social, proveniente de Emenda Parlamentar nº 202029350008.),
conforme descrito neste Edital e seus anexos, e de acordo com a Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, para em atendimentoa a Secretaria e Fundo Municipal de
Assistencia Social, tendo como vencedoras as Empresas: PEDRAGON AUTOS LTDA CNPJ
03.935.826/0001-30, vencedora do lote 02, perfazendo o valor de R$ 72.917,37 e
PINHEIROS VEICULOS LTDA, CNPJ: 01.692.763/0001-03, vencedora do lote 03, perfazendo o
valor de R$ 142.000,00; Totalizando o Valor de R$ 214.917,37 (Duzentos e quatorze mil,
novecentos e dezessete reais e trinta e sete centavos). Os Contratos de Fornecimentos
nº169/2020 e 170/2020 terão vigências até 31/12/2020 e está disponível no site
www.cachoeiradourada.go.gov.br. Maiores informações no endereço Praça dos Três
Poderes, nº 10, Centro, CACHOEIRA DOURADA, CEP: 75.560-000, Fone: (64) 9 9664-8357.
CACHOEIRA DOURADA-GO, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 102/2019. Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato n.º
102/2019 para prestação de serviços previstos no mencionado pacto, sem alterações dos
valores e condições. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ n.º
03.532.661/0001-56. Contratado: Multsaude serviços médicos ltda, CNPJ n.º
31.741.847/0001-50, Valor: R$ 51.840,00 (Cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta
reais), Vigência: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 110/2020. Dispensa de Licitação n.º 295/2020. Objeto: Transferência de
Recursos Financeiros para serem aplicados a internação nos leitos clínicos a pacientes
confirmados de COVID-19, nos termos da Portaria SAES/MS n.º 245, de 24/03/2020 e
Portaria GM/MS n.º 1.666/2020, de 1º de julho de 2020, ambas do Ministério da Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ n.º 03.532.661/0001-56.
Contratada: Santa Casa de Misericórdia de Catalão, CNPJ n.º 01.323.146/0001-30, Valor
total de até: R$ 1.215.000,00 (Hum milhão, duzentos e quinze mil reais), Vigência: 90 dias
a contar de 14/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 186/2020. PP N.º 033/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos "03
Eletrocardiógrafo" para serem usados no Centro Municipal de Diagnósticos "Dr. Silvio
Paschoal, na UPA - Unidade de Pronto Atendimento e para as Unidades de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ n.º 03.532.661/0001-56.
Contratada: I. S. Costa Central Telemedicina Eireli, CNPJ n.º 18.031.325/0001-05, Valor: R$
26.070,00 (vinte e seis mil, setenta reais), Vigência: 30/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel n.º 290/2017. Objeto: Prorrogação
do Prazo e Reajuste do Contrato n.º 290/2017 para a locação do imóvel sito na Rua
Vereador Geraldo Gentil Aires, n.º 152, Bairro Jardim Paulista, nesta Cidade Catalão -

Go para sediar o CER - Centro Especializado em Reabilitação. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ n.º 03.532.661/0001-56. Contratado:
Petrônio Gomide Netto, CPF n.º 342.689.601-04, Valor: R$ 37.309,08 (trinta e sete mil,
trezentos e nove reais e oito centavos), Vigência: 22/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n.º 153/2020. Objeto:
Prorrogação de prazo para disponibilização de 05 (cinco) leitos de Unidade de Terapia
Intensiva - UTI Adulto Tipo II - Covid-19, com as condições anteriormente pactuadas.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ n.º 03.532.661/0001-56.
Contratada: Santa Casa de Misericórdia de Catalão, CNPJ n.º 01.323.146/0001-30, Valor
total estimado em até R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), Vigência:
16/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
valorização dos Profissionais da Educação do Município de Diorama - GO, através de sua
Pregoeira designada pelo Decreto nº 051/2020, torna público o Edital de Licitação,
conforme descriminado: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2020, processo: 6997/2020,
com objetivo de "Aquisição De Materiais Permanentes Diversos, para atender o FUNDEB".
Tipo: Menor preço por item. Data de abertura: 11/12/2020 às 13h30min. Leis Pertinentes:
Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no e-mail:
licita.diorama@hotmail.com e http://diorama.go.gov.br/transparencia/. Inf.: (64) 3689-1101
no dep. de licitação e pelo Diário Oficial do Município www.diariomunicipal.com.br/fgm ou
na sede da prefeitura Av. Dep. José de Assis s/n, Sala de Licitações.Diorama-Go,
26/11/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Município de Diorama - GO, através de sua Pregoeira designada pelo Decreto
nº 051/2020, torna público o Edital de Licitação, conforme descriminado: Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 10/2020, processo: 6639/2020, com objetivo de "AQUISI Ç ÃO
RETROESCAVADEIRA: nova; ano/modelo 2020/2020 para atender da secretaria municipal
de obras e transportes de Diorama-Go". Tipo: Menor preço por item. Data de abertura:
14/12/2020 às 13h30min. Leis Pertinentes: Lei Federal 10.520, aplicando subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no e-mail:
licita.diorama@hotmail.comhttp://diorama.go.gov.br/transparencia/. Informações: Fone:
(64) 3689-1101 no departamento de licitação e pelo Diário Oficial do Município
www.diariomunicipal.com.br/fgm ou na sede da prefeitura Av. Dep. José de Assis s/n,
Centro - Sala de Licitações.

Diorama-GO, 26 de novembro de 2020.
DANIHANNE SILVA TEIXEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAINA
EXTRATO DE CONTRATO N° 112/2020

Órgão: MUNICÍPIO DE FAINA; N.º do Contrato:112/2020; Modalidade: Tomada de Preços
n°03/2020 Data da Assinatura:12/11/2020; Vigência: 04 meses, a partir da emissão ordem
de serviços; Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil,
para execução obra de urbanização do Lago de Faina- terraplanagem, pavimentação pista
de caminhada em piso laminado, drenagem superficial (meios-fios e descidas dágua),
gramas de proteção taludes e iluminação pista de caminhada), de acordo com o convênio
nº 873037/2018. Valor Global: R$. 466.831,45 (quatrocentos e sessenta e seis mil,
oitocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos).Nome do(a) Contratado(a):
AU79 ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ nº 27.618.758/0001-44 Fundamentação Legal: Lei
8.666/93; Dotação Orçamentária: 242.03.07.020.607.670.1.109.449051

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 SRP

O MUNICÍPIO DE FORMOSA, Estado de Goiás, torna público que na publicação
do dia 26 de novembro de 2020, nos jornais: O Popular, na página 26, Diário Oficial do
Estado de Goiás, na página 27, edição nº 23.436 e na edição Diário Oficial da União nº 226,
página 217, seção 3 do Diário da União, na publicação do Aviso do Pregão Eletrônico nº
014/2020 - SRP:

Onde se lê: "torna público que fará realizar no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 9 horas do dia 15 de dezembro de 2020".

Leia-se: "torna público que fará realizar no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 9 horas do dia 10 de dezembro de 2020".

NATÁLIA BRITO MENDANHA
Presidente Suplente da CPL

AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

O Fundo Municipal de Cultura do Município de Formosa, Estado de Goiás,
através da COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO CULTURAL ALDIR BLANC - FORMOSA-GO,
Decreto Municipal n.º 3.752/20, de 09 de outubro de 2020, TORNA PÚBLICO o EDITAL DA
CHAMADA PÚBLICA N.º 005/2020, para A CONVOCAÇÃO dos artistas das mais diversas
áreas e setoriais de cultura para apresentarem propostas ou projetos a serem fomentados
com os recursos advindos da Lei Federal n.º 14.017 de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir
Blanc e regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 3708/20, de 21 de setembro de 2020,
a serem executados em plataforma digital durante o isolamento social provocado pela
pandemia de COVID-19. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no
formulário eletrônico previsto no Edital, entre o período de 27 de novembro a 07 de
dezembro de 2020. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital pelo
endereço eletrônico www.formosa.go.gov.br. Sizelia de Abreu Secretária Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

O Fundo Municipal de Cultura do Município de Formosa, Estado de Goiás,
através da COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO CULTURAL ALDIR BLANC - FORMOSA-GO,
Decreto Municipal n.º 3.752/20, de 09 de outubro de 2020, TORNA PÚBLICO o EDITAL DA
CHAMADA PÚBLICA N.º 006/2020, para A CONVOCAÇÃO de espaços culturais das mais
diversas áreas e setoriais de cultura, que tiveram suas atividades interrompidas durante o
isolamento social provocado pela pandemia de COVID-19, para apresentarem o interesse
em receber subsídios mensais para manutenção, a serem fomentados com os recursos
advindos da Lei Federal n.º 14.017 de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc e
regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 3708/20, de 21 de setembro de 2020. Os
interessados deverão apresentar a documentação exigida no formulário eletrônico previsto
no Edital, entre o período de 27 de novembro a 07 de dezembro de 2020. Os interessados
poderão adquirir cópia do referido Edital pelo endereço eletrônico
www.formosa.go.gov.br.

SIZELIA DE ABREU
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2020

Espécie: Contrato de Fornecimento. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada:
ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI,
fornecimento emergencial de material farmacológico, para Manutenção das atividades da
Média Alta Complexidade - MAC, sob demanda, visando dar todo o suporte necessário
para o desempenho das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei
Federal 13.979/2020, Decreto 9.633/2020 do Gabinete do Governador do Estado de Goiás
e Decretos Municipais 8.211/2020 e 8.217/2020 da Prefeitura de Goianésia-GO, no
combate contra o Coronavirus - COVID-19. Modalidade: Dispensa de Licitação. Signatários:
HISHAM MOHAMAD HAMIDA pela contratante e ALEXANDRE FERREIRA DE FREITAS. Valor
total do contrato R$ 23.385,00 (vinte e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais) data do
contrato 13/10/2020. Goianésia - Goiás, 26 de novembro de 2.020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-27T05:06:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




